
Valtuutettu Immosen ja valtuutettu Alin aluehallitukselle osoittama 
kysymys koskien ammattimaisen tulkkauksen järjestämistä sote-
palveluissa 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluissa asioi naisia, 
joilla ei vielä ole riittävää suomen, ruotsin tai englannin kielen taitoa. Näissä 
tilanteissa tulkkaus on välttämätön edellytys sille, että asiakas ymmärtää 
häntä koskevat asiat ja voi ilmaista tarpeensa, huolensa ja kokemuksensa. 
Käytännössä on kuitenkin tilanteita, joissa tulkkina toimii paremmin 
palvelukieltä puhuva asiakkaan omainen tai läheinen, kuten puoliso, muu 
sukulainen tai jopa lapsi. 

Etenkin käytäntö, jossa miespuolinen tuttu osallistuu asiakastilanteisiin ja 
hoitaa tulkkauksen voi vaarantaa erityisesti vieraskielisen naispuolisen 
asiakkaan oikeudet ja mahdollisuuden tulla kuulluksi omana itsenään. Tällaista 
ei saisi hyväksyä. Läheisten/muiden kuin ammattilaisten toimiessa tulkkina 
viesti voi vääristyä, jäädä puutteelliseksi tai asiakkaan oma ääni voi 
vaimentua. Jokaisella hyvinvointialueen asukkaalla tulee olla oikeus 
tarvitsemiinsa turvallisiin ja ammattimaisiin sote-palveluihin, mukaan lukien 
tulkkaukseen. Kyse on yhdenvertaisuudesta, tasa-arvosta sekä eettisyydestä 
ja turvallisuudesta niin asiakkaan kuin henkilökunnankin näkökulmasta. 

Me allekirjoittaneet valtuutetut kysymme, miten Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue varmistaa, että jokaisella tarvitsevalla asiakkaalla on 
tosiasiallinen mahdollisuus käyttää nimenomaan ammattitulkkia sosiaali- ja 
terveyspalveluissa? Miten varmistetaan, että asiakas saa tietoa oikeudestaan 
ammattitulkkaukseen? Millainen ohjeistus ja tuki henkilökunnalle on annettu 
tilanteisiin, joissa läheinen yrittää toimia tulkkina, vaikka se ei ole asiakkaan 
edun mukaista? Miten ammattitulkkien saatavuutta ja käyttöä seurataan ja 
resursoidaan, jotta käytännöt ovat yhdenvertaisia eri palveluissa eikä tulkin 
puute johda epäasianmukaisiin ratkaisuihin? Miten epäkohtiin puututaan? ’ 
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